
Francouzština jako třetí cizí jazyk 

volitelný předmět pro 3. ročníky, 5A6 a 7A8 

 

Realizuje se ve 3. ročníku s možností pokračovat i ve 4. ročníku 

(při dostatečném počtu zájemců). 

Hodinová dotace: 2 hodiny týdně 

 

Cílem volitelného předmětu je připravit žáky na běžné situace 

v komunikaci; důraz bude kladen na porozumění (receptivní 

kompetence) a mluvení (produkce). Samozřejmostí bude také 

práce s výslovností, čtení a psaní kratších textů.  

                             

                                                       
                                                          
                                

                                                          
            



Motivací je po dvou letech studia dosáhnout úrovně A1 (při 

intenzivní práci A1+ až A2) Evropského referenčního rámce pro 

jazyky. 

 

Témata: rodina a přátelé, kultura, umění, sport, volný čas, 

gastronomie a jídlo, cestování, orientace ve městě a v mapě, 

obchody, nakupování a služby, příroda, frankofonní země, 

zajímavá turistická místa, tradice a zvyky aj. 

 

Výuka bude obohacována množstvím autentických materiálů, 

prací s písní, on-line interaktivními nástroji atd. Francouzštináři 

se aktivně prezentují na školních akademiích či na vánočních 

koncertech. 

 

 


